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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

peruskarttaote 

Tarkastuksen aihe: Talvella 2008 Sauli Alajärvi otti yhteyttä sähköpostillaja 
kyseli tietoja Noormarkun Teermossan alueen muinaisjäännöksistä. Hän kertoi 
löytäneensä läheltä taloaan useita röykkiöitä, joita ei löytynyt 
inventointikertomuksista tai Museoviraston rekisteristä. Sovimme, että tarkastan 
kohteet keväällä. 

Kohteen kuvaus: Noormarkun Teermossa on suosta kuivatettu peltoaukea. 
Aukeaa halkoo vanha Pori - Parkano rata, radan ja idässä olevan Noormakunjoen 
välin jää pienten avokallioiden ja soistuneiden notkelmien läikittämä metsäkaistale. 
Pienen jyrkänteen päällä Teerrnossan aukean SE reunalla noin 150 m SE Alajärven 
talosta (vanha Pilkun tila) on kaksi pronssikautista hautaröykkiöitä. 

Röykkiöistä pohjoisempi (1) on halkaisijaltaan 8-10 m ja se on noin metrin 
korkuinen. Röykkiö on rakennettu rinteeseen siten, että se näyttää rinnettä NW- tai 
N-suunnasta noustaessa korkeammalta kuin sisämaan puolelta SE:sta. Röykkiö on 
koottu melko isoista kivistä (halk. 50 - 80 cm) ja reunoilla on muutamia isompia 
kiviä, joiden väliin röykkiö näyttäisi kasatun. Varsinaista reunkehää isot kivet eivät 
kuitenkaan muodosta. Itäreunassa on vähäisiä kaivelun jälkiä, mutta röykkiö on 
muuten päältä melko tasainen ja hyväkuntoinen. Röykkiö on aikanaan sijainnut lähes 
niemen kärjessä, maasto laskee W, E ja N-puolilla, pohjoiseen rinne laskee kaikkein 
jyrkimmin. 

Toinen röykkiö (2) sijaitsee n. 50 m edellisestä SE. Tämä röykiö on vähän edellistä 
pienempi (halk. n. 7 - 8 m), mutta myös korkeampi (1 -1 ,2 m). Muodoltaan pyöreä, 
lähes säännöllinen, kivet ovat isohkoja ja sammaleen peittämiä. Keskellä röykkiötä 
on pieni kuoppa, jossa kasvaa kuusi. Röykkiön päällä kasvaa muutama muukin 
kuusi. Röykkiö vaikuttaa koskemattomalta. 

Samalla käynnillä tarkastin myös kaksi luonnonmuodostumaa, jotka sijaitsevat yllä 
kuvattujen röykkiöiden lähistöllä, toinen n. 300 m itään röykkiöstä 1 ja toinen noin 
300 m etelään röykkiöstä 1. Kummatkin kivikot sijaitsevat kallion päällä 
ympäristönsä korkeimmalla kohdalla ja ovat laajoja jääkauden aikaansaamia 
kivikoita. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi , rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Röykkiöt sijaitsevat havupuuvaltaisessa sekametsässä, jossa aluskasviilisuutta on 
verrattain vähän. Röykkiöiden pohjois- ja länsipuolella maasto laskee melko jyrkästi 
kohti suolämpärettä ja myöhemmin peltoa. Etelässä ja kaakossa jatkuu kallioalue. 
Kallioiden takana kaakossa on Noormarkunjoki 

Laajuuden arviointiperuste: 

Luokitusehdotus perusteluineen: 1 

1 Ehdotus suoja-alueeksi: 

1 Havaintomahdollisuudet: Hyvät 

Opas: Sauli ja Raija Alajärvi p. 0400 736 966 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: 

Lähi löytöjä: 

************* 

Selostus jätetty 

7.5.2008 Pori . / / (!; !/ ! i/f) 1 l ~ 
Aika Paikka Allekirjoitus 



Jatkotoimenpiteitä: 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), 
täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 
S=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Alkuperäisyys: 1 =täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 
4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin 
kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, S=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi , 
6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella , 3=rajattu 
kokonaan epävarmasti koekaivauksin , 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, S=rajattu 
näkyvien rakenteiden perusteella 
F .Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä 
muinaisjäännös että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu , 3=paalurajaus ilman taulua , 
4=paalurajaus ja taulu, S=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 
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